[image: Герб и Флаг]
Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Городской Совет депутатов
IV созыв
 XXXIV СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

 23 июня  2021 года   	 								№34-1

О внесении изменений в решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 9 декабря 2020 года № 29-5 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)», Уставом муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), прогнозом социально-экономического развития муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), основными направлениями бюджетной политики муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Положением о налогах и сборах муниципального образования  «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городской Совет депутатов МО «Город Удачный» решил:

Статья 1.
Внести в Решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 09 декабря 2020 года № 29-5 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 цифры «240 067 268,32 » заменить цифрами  «283 372 391,76»;
б) в пункте 2 цифры «271 240 934,9» заменить цифрами «316 987 101,51»;
в) в пункте 3 цифры «31 173 666,58» заменить цифрами «33 614 709,75»;
2) в части 2 статьи 1:
а)  в пункте 2 цифры «213 673 750,54» заменить цифрами «213 673 750,53» рублей
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) дефицит бюджета на 2022 год в размере 17 183 269,51 рублей, на 2023 год в размере 12 618 201,98 рублей.»;
3) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
3) приложение 3 (таблица 3.1, таблица 3.2) изложить в новой редакции согласно приложению 2 (таблица 2.1, таблица 2.2) к настоящему решению;
4) приложение 5 (таблица 5.1, таблица 5.2) изложить в новой редакции согласно приложению 3 (таблица 3.1, таблица 3.2) к настоящему решению;
5) приложение 6  (таблица 6.1, таблица 6.2) изложить в новой редакции согласно приложению 4 (таблица 4.1, таблица 4.2) к настоящему решению;
6) приложение 7  (таблица 7.1, таблица 7.2) изложить в новой редакции согласно приложению 5 (таблица 5.1, таблица 5.2) к настоящему решению;
7) приложение 8  (таблица 8.1, таблица 8.2) изложить в новой редакции согласно приложению 6 (таблица 6.1, таблица 6.2) к настоящему решению;
8) приложение 9 (таблица 9.1, таблица 9.2) изложить в новой редакции согласно приложению 7 (таблица 7.1, таблица 7.2) к настоящему решению;
9) приложение 11 (таблица 11.1, таблица11.2) изложить в новой редакции согласно приложению 8 (таблица 8.1, таблица 8.2) к настоящему решению;
10) приложение 13 (таблица 13.1, таблица13.2) изложить в новой редакции согласно приложению 9 (таблица 9.1, таблица 9.2) к настоящему решению;
11) приложение 17 (таблица 17.1, таблица 17.2) изложить в новой редакции согласно приложению 10 (таблица 10.1, таблица 10.2) к настоящему решению;

Статья 2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Статья 3.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Иващенко В.М.).

	Глава города

_____________ А. В. Приходько
30 июня 2021 года
дата подписания
	И.о. председателя
городского Совета депутатов

_____________ В.М. Иващенко

image1.jpeg
SONERE MR PO TN

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

IV

созыв

XXXI

V

СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

2

3

июня

2021

года

№

34

-

1

О внесении изменений в решение городского Совета де

путатов МО «Город

Удачный» от

9 декабря 2020 года № 29

-

5

«Об утверждении бюджета муниципального

образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха

(Якутия) на

2021

год и

на плановый период 2022 и 2023

г

одов

»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом

Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Республике Саха (Якутия)»

, Уставом муниципального образования «Город Удачный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Положением о

бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского

района Республики Саха (Якутия), прогнозом социально

-

экономического ра

звития

муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха

(Якутия), основными направлениями бюджетной политики муниципального образования

«Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Положением о

налогах и сборах

муниципального образования  «Город Удачный» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия)

,

городской Совет депутатов МО «Город Удачный» решил

:

Статья 1.

Внести в Решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный»

от 09

декабря 2020 года № 29

-

5 «Об утверждении бюджета муниципального образования

«Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)  на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов

»

следующие изменения: